
COMUNE DI PETRURO IRPINO (AV)- C.F. 80010890640 
Decreto Definitivo di esproprio  

Prot. n°  2399 
DECRETO DEFINITIVO DI ESPROPRIO DELLE AREE OCCORSE  PER IL POSIZIONAMENTO 
DELLA CABINA ELETTRICA NELL’ATTUAZIONE DELL’INTERVENTO DI  “POTENZIAMENTO E 
RISTRUTTURAZIONE DI UN ELETRODOTTO COMUNALE NELLE AREE RURALI”. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
VISTA la delibera di G.C.   n°  11 del 27/01/2012,  con la quale si deliberava, tra l’altro di approvare,  il 
progetto esecutivo dei lavori di “POTENZIAMENTO E RISTRUTTURAZIONE DELL’ELETTRODOTTO 
COMUNALE NELLE AREE RURALI”, redatto dall’Arch. Eleonora IANNUZZI, incaricata con 
determinazione del responsabile del servizio tecnico n° 160 del 14/10/2011 per  il complessivo importo di 
€.1.303.610,45, al fine   di accedere al Bando del PSR Campania 2007/2013 Misura 125 “Infrastrutture 
connesse allo sviluppo e all’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura”, Sottomisura 3) 
“Approvvigionamento energetico”;  
VISTA la Decisione Individuale di Concessione dell’Aiuto (D.I.C.A.) prot. n°2012.0851810 del 19/11/2012 
a firma del Dirigente della Regione Campania  Settore STAPA –CEPICA di Avellino, con la quale è stato 
concesso a questo ente, ai sensi del Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Campania 2007-2013 
ed a  valere  sulla Misura 125  “Infrastrutture connesse allo sviluppo e all’adeguamento dell’agricoltura e 
della silvicoltura”, Sottomisura 3) “Approvvigionamento energetico” il contributo di complessive €. 
1.077.364,01 con esclusione dell’IVA, Codice Unico di Progetto (CUP), è C35J11000020006; 
VISTA la delibera di G.C.   n°  24 del 01/04/2015,  con la quale si deliberava di accogliere la richiesta 
proposta dal sig. Zarrella Pino  nato a Petruro Irpino (AV) il 05/01/1948 intesa alla cessione volontaria in 
luogo della procedura espropriativa al patrimonio di questo comune dei lotti di terreno siti in agro del 
Comune di Petruro Irpino (AV), alla Località Ischia, individuati in catasto al Foglio n. 1 particelle nn. 324 
e 349, per attuazione dell’intervento di  “Potenziamento E Ristrutturazione dell’elettrodotto Comunale 
Nelle Aree Rurali” e si delegava,  il Sindaco – rappresentante legale dell’Ente Geom. Giuseppe 
LOMBARDI, ed i responsabili dei servizi alla predisposizione di ogni atto consequenziale per il 
perfezionamento dell’iter amministrativo finalizzato all’acquisizione dell’immobile. 
VISTA la legge n° 2359 del 25/06/1865; 
VISTA la legge 22/10/1971, n° 865; 
VISTA la legge 03/01/1978, n° 1 
VISTA la L.R. 19/04/1977, n° 23; 
VISTA la L.R. 31/10/1978, n° 51 
VISTA la legge 29/07/1980, n° 385 
VISTO il D.P.R. n° 327 dell’08/06/2001 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge n° 244 del 24/12/2007; 

D E C R E T A 
ART. 1 – Per i fini di cui in premessa è pronunciata l’espropriazione definitiva a favore del Comune di 
PETRURO IRPINO dei beni immobili appresso specificati a titolo gratuito:  
ZARRELLA Pino, nato a Petruro Irpino (AV) il 05/01/1948, C.F.  ZRR PNI 48A05 G519H e residente in 
Roma alla Via delle Gondole, n. 149, ZARRELLA Immacolata, nata a Petruro Irpino (AV) il 04/07/1939, 
C.F.  ZRR MCL 39L44 G519U e fiscalmente residente presso il sig. Zarrella Pino in Roma alla Via delle 
Gondole, n. 149, proprietari dei lotti di terreno, siti in agro di questo comune alla località Ischia, riportati 
in N.C.T. foglio n° 1 particella n° 324, di are 2,20 confinante con strada comunale Lago-Campolongo –
Ischia, proprietà del sig. Genito Alessandro per due lati e proprietà del sig. Cirelli Luigi,  foglio n° 1 
particella n° 349, di are 1,55 confinante con strada comunale Lago-Campolongo –Ischia, proprietà della 
sig.ra Recine Teresa, eredi Zarrella Pasquale e Capozzi Ilario.  
Il valore di mercato degli immobili oggetto di esproprio è pari ad €.500,00. 
ART. 2 – Il Comune di Petruro Irpino (AV) è autorizzato, pertanto ad acquisire al patrimonio comunale 
l’immobile indicato. 
ART.3 – Il presente decreto sarà registrato e notificato nei modi e termini di legge, nonché trascritto 
presso la competente conservatoria dei Registri Immobiliari. 
Esso decreto sarà inoltre, pubblicato  sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania, e pubblicato 
all’Albo-online dell’ente al seguente indirizzo: www.comune.petruroirpino.av.it 
Petruro Irpino, lì 12 ottobre 2015 

Il responsabile del servizio 
geom. Eugenio De Marco 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015


	BURC n. 62 del  26 Ottobre 2015

